
UCHWAŁA NR XVII/198/16
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 26 lipca 2016 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Trzebnicy, Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku obowiązujący na terenie Gminy Trzebnica, który 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXX/316/12 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Trzebnica, uchwała nr XXXI/357/13 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 stycznia 2013 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/316/12 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebnica oraz uchwała nr 
XXXVII/424/13 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 19 czerwca 2013 roku zmieniająca Uchwałę nr XXX/316/12 
Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Trzebnica . 

§ 4. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

Mateusz Stanisz

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVII/198/16

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 26 lipca 2016 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku obowiązujący na terenie Gminy Trzebnica 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebnica, a w 
szczególności: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 
powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów do wspólnego użytku; 

6) wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznacza obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250); 

2) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje wymiary 
nie mogą być zbierane w typowych pojemnikach stanowiących wyposażenie nieruchomości, np.: wózki, 
rowery, meble; 

3) służbach kontrolnych – należy przez to rozumieć funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Trzebnicy lub innych 
organów upoważnionych do kontroli w tym zakresie na mocy ustaw szczególnych, a także inne osoby 
posiadające imienne upoważnienie wydane przez Burmistrza Gminy Trzebnica; 

4) Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – należy przez to rozumieć punkty 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, których lokalizacja jest wskazana na stronie internetowej Gminy 
Trzebnica www.trzebnica.pl oraz www.ekotrzebnica.pl 

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 1



5) zabudowie jednorodzinnej – należy przez to rozumieć budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich 
budynków wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi; 

6) zabudowie wielorodzinnej - należy przez to rozumieć zabudowę, na którą składają się budynki wielorodzinne, 
a więc takie, które nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego; 

7) bioodpadach - należy przez to rozumieć ulegające biodegradacji odpady z terenów zieleni, odpady spożywcze 
i kuchenne z gospodarstw domowych, zakładów gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego i jednostek 
handlu detalicznego, a także podobne ze względu na swój charakter lub skład odpady z zakładów 
produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność; 

8) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych 

9) odpadach komunalnych ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które 
ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów; 

10) komunalnych odpadach zielonych - należy przez to rozumieć stanowiące części roślin odpady komunalne 
pochodzące z ogrodów, ogródków działkowych, cmentarzy, przydomowych terenów zielonych, pielęgnacji 
terenów zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic i placów;

2.  Jeżeli nieruchomość zabudowana jest budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną 
własność lokali, obowiązki właściciela wynikające z postanowień niniejszej uchwały obciążają również osoby 
sprawujące zarząd nieruchomością wspólną lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
wykonując obowiązki wynikające z ustawy oraz niniejszego regulaminu poprzez: 

1) w zakresie stałych odpadów komunalnych; 

a) wyznaczenie na terenie nieruchomości, zgodnie z przepisami prawa budowlanego: 

- miejsc do ustawienia pojemników przeznaczonych do gromadzenia stałych odpadów komunalnych oraz 
utrzymywanie tych miejsc w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

- miejsc do ustawienia pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów pochodzących z selektywnej 
zbiórki, odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych oraz utrzymywanie tych miejsc 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

b)  wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub kontenery o odpowiedniej pojemności, uwzględniającej 
częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości oraz utrzymywanie w/w urządzeń 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

2) w zakresie selektywnej zbiórki odpadów: 

a) właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących rodzajów 
odpadów: 

- papier i tektura; 

- metale; 

- tworzywa sztuczne; 

- opakowania wielomateriałowe; 

- szkło; 

- komunalne odpady zielone; 

- przeterminowane leki; 

- chemikalia; 

- zużyte baterie i akumulatory; 

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 2



- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

- odpady budowlano - remontowe; 

- zużyte opony.

3) w zakresie utrzymania czystości i porządku na częściach nieruchomości służących do użytku publicznego: 

a) usuwanie błota, śniegu, lodu, opadłych liści i innych zanieczyszczeń z powierzchni części nieruchomości 
służących do użytku wspólnego, usunięcia należy dokonywać na bieżąco w razie pojawienia się w/w 
zanieczyszczeń, tak aby części nieruchomości służące do użytku publicznego były od nich wolne; 

b) wyposażenie miejsc publicznych takich jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, parki, w uzależnioną 
od natężenia ruchu, odpowiednią liczbę zamocowanych na stałe koszy ulicznych na drobne odpady 
komunalne; 

c) w przypadku lokali gastronomicznych, w których prowadzona jest działalność typu "mała gastronomia" oraz 
stałych punktów sprzedaży artykułów spożywczych, w tym owoców i warzyw, ustawienie przed lokalem lub 
punktem sprzedaży co najmniej jednego kosza ulicznego na drobne odpady komunalne; 

d) ustawienie pojemników i innych urządzeń do zbierania odpadów w miejscach łatwo dostępnych, zarówno 
dla ich użytkowników, jak i dla pracowników odbiorcy odpadów, w sposób zgodny z obowiązującymi 
przepisami oraz nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości 
i osób trzecich.

4) w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych: 

a) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym terenie nieruchomości 
pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji miejskiej, przydomowej oczyszczalni 
ścieków lub zbiornika bezodpływowego po spełnieniu wymagań określonych w ustawie z dnia 18 lipca 
2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469) oraz ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. 2015 r., poz. 139) lub gromadzone 
w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach; w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych 
oraz do gruntu, 

b) naprawy pojazdów samochodowych mogą odbywać się poza warsztatami naprawczymi, pod warunkiem, że 
nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady będą zagospodarowywane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i niniejszym regulaminem.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki o odpowiedniej pojemności, określonej zgodnie z poniższy mi zasadami: 

1) Ustala się, że pojemność pojemników do zbierania, na terenie nieruchomości, odpadów komunalnych 
zmieszanych powinna wynosić 0,11 m3, 0,12 m3, 0,24 m3, 1,1 m3 Dopuszcza się stosowanie: 

a) pojemników o pojemności poniżej 0,11 m3 w zabudowie jednorodzinnej dla maksymalnie dwuosobowych 
gospodarstw domowych oraz gdy ilość wytwarzanych odpadów na to pozwala; 

b) pojemników kontenerowych o pojemności 7 m3 tylko w przypadku, gdy ilość osób korzystających z tych 
pojemników oraz ilość zbieranych odpadów komunalnych lub położenie nieruchomości nie pozwalają na 
zastosowanie mniejszych pojemników.

2) Pojemność pojemników do selektywnego zbierania odpadów, na terenie nieruchomości, odpadów powinna 
wynosić 0,12 m3, 0,24 m3, 1,5 m3, 2,5 m3, 7 m3. 

3) W zabudowie jednorodzinnej, bliźniaczej lub szeregowej albo w budynkach wielorodzinnych, w których liczba 
lokali mieszkalnych wynosi maksymalnie siedem oraz dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a wytwarzane są odpady komunalne, dopuszczalne jest stosowanie worków o pojemności 0,8 - 
0,12 m3 z folii, udostępnianych bez dodatkowych opłat przez podmiot odpowiedzialny za odbiór odpadów 

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 3



komunalnych, do selektywnej zbiórki odpadów: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, opakowań 
wielomateriałowych, metali, szkła oraz komunalnych odpadów zielonych (sezonowo). 

4) Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przy 
zachowaniu częstotliwości ich opróżniania określonej w § 8 ust. 1 pkt a-c : 

a) 70 litrów/osobę, w przypadku prowadzenia nieselektywnej zbiórki odpadów; 

b) 30 litrów/osobę, w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów.

4a) Ustala się łączną minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, przy zachowaniu częstotliwości ich opróżniania określonej w § 8 ust. 1 pkt a-c, dla 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy: 

a) szkoły, żłobki i przedszkola z własną kuchnią - 20 litrów na każde dziecko i każdą zatrudnioną osobę, jednak 
nie mniej niż pojemnik o objętości 0,11 m3 na obiekt; 

b) szkoły, żłobki i przedszkola bez kuchni - 6 litrów na każde dziecko i każdą zatrudnioną osobę, jednak 
nie mniej niż pojemnik o objętości 0,11 m3 na obiekt; 

c) szpitale, hotele, ośrodki opiekuńczo-lecznicze i inne usługi noclegowe - 12 litrów na jedno miejsce (łóżko), 
jednak nie mniej niż pojemnik o objętości 0,11 m3 na obiekt; 

d) lokale gastronomiczne (ogródki gastronomiczne, bary, kawiarnie, pizzerie, restauracje itp.) - 30 litrów na 
jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż pojemnik o objętości 0,11 m3 na obiekt; 

e) lokale handlowe oferujące: 

- artykuły przemysłowe (biurowe, tekstylne, gospodarstwa domowego, techniczne, sportowe itp.) - 
40 litrów na każdą zatrudnioną osobę, jednak nie mniej niż pojemnik o objętości 0, 11 m3 na obiekt; 

- artykuły spożywcze (w tym kioski owocowo-warzywne) - 80 litrów na każdą zatrudnioną osobę, jednak 
nie mniej niż pojemnik o objętości 0,11 m3 na obiekt;

f) zakłady rzemieślnicze, usługowe, produkcyjne, lokale wielkopowierzchniowe (typu market), magazyny, 
hurtownie, biura, urzędy, przychodnie, gabinety lekarskie, lecznice, apteki, lecznice, pomieszczenia biurowe 
związane z wykonywaniem wolnych zawodów w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych - 
30 litrów na każdą zatrudnioną osobę, jednak nie mniej niż pojemnik o objętości 0,11 m3 na obiekt; 

g) targowiska - 10 litrów na jeden punkt handlowy, jednak nie mniej niż pojemnik o objętości 0,11 m3 na 
obiekt; 

h) cmentarze - 1 litr na każde zajęte miejsce pochówku, jednak nie mniej niż pojemnik o objętości 1,1 m3 na 
obiekt; 

i) ogrody działkowe - 1 litr na każdą działkę wchodzącą w skład ogrodu, jednak nie mniej niż pojemnik 
o objętości 1,1 m3 na obiekt; 

j) obiekty rekreacyjno-sportowe - 40 litrów na każdą zatrudnioną osobę jednak nie mniej niż pojemnik 
o objętości 0,11 m3 na obiekt.

5) W pasach dróg publicznych o dużej i średniej intensywności ruchu pieszego należy instalować kosze uliczne 
wykonane z materiałów trudnopalnych, o konstrukcji uniemożliwiającej ich wywrócenie, sprawne technicznie 
i estetyczne, których minimalna pojemność wynosi 35 l. 

6) Dopuszcza się ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych 
wspólnie dla dwóch lub więcej nieruchomości, przy czym ustawienie wspólnych pojemników wymaga: 

a) wywiązywania się przez właścicieli nieruchomości z obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz utrzymywania pojemników we właściwym stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym; 

b) uzyskania akceptacji Burmistrza Gminy Trzebnica.

§ 5. Dla potrzeb zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 
pojemników, kontenerów oraz worków: 

1) zielony – szkło, 

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 4



2) niebieski – papier i tektura, 

3) żółty - tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale, 

4) brązowy – komunalne odpady zielone, 

5) czarny lub inny nie wymieniony w pkt. 1- 4 - odpady komunalne zmieszane,

§ 6. Rozmieszczenie urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odbywa się w następujący 
sposób: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawiać 
w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla użytkowników oraz pracowników podmiotu uprawnionego, 
w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich; 
dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów 
zgromadzonych w pojemnikach; 

2) dopuszcza się możliwość wystawienia pojemników poza granice nieruchomości w dniu wywozu, zgodnie 
z harmonogramem, na chodnik lub ulice przed wejściem na teren nieruchomości, z obowiązkiem 
niezwłocznego ich usunięcia po opróżnieniu; 

3) pojemniki do gromadzenia odpadów należy zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich oraz zwierząt, a ich 
usytuowanie nie może być uciążliwe dla mieszkańców innych nieruchomości; 

4) kosze uliczne na odpady należy ustawić w rejonach intensywnego ruchu pieszych (np. na ulicach, placach, 
w parkach, na przystankach komunikacyjnych); 

5) w przypadku braku możliwości ustawienia pojemnika na odpady na terenie nieruchomości lub braku do niej 
dojazdu, jej właściciel zapewnia usytuowanie pojemnika na terenie innej nieruchomości na zasadach 
uzgodnionych z właścicielem tej nieruchomości oraz podmiotem uprawnionym do odbierania odpadów 
komunalnych.

§ 7. Warunki utrzymania pojemników do zbierania odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości oraz na 
drogach publicznych, w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, są następujące: 

1) Stan porządkowy pojemników: 

a) Zabrania się wrzucania do pojemników na odpady komunalne bytowe: śniegu, lodu, gorącego żużlu, 
gorącego popiołu, gruzu budowlanego i innych odpadów powstających podczas prowadzenia prac 
remontowych, szlamu lub substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, przeterminowanych leków, 
zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów, urządzeń elektrycznych i elektronicznych, baterii 
i akumulatorów, eternitu, świetlówek i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów przemysłowych 
i medycznych, 

b) Zabrania się wykorzystywania pojemników segregacyjnych w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 

c) Zabrania się wrzucania odpadów pochodzących z gospodarstw domowych oraz działalności handlowej, 
produkcyjnej i gastronomicznej do koszy ulicznych,

2) Stan techniczny i sanitarny pojemników: 

a) Pojemniki na odpady komunalne powinny spełniać techniczne wymogi bezpieczeństwa i higieny sanitarnej, 
a w szczególności: 

- winny być wyposażone w szczelną pokrywę, 

- winny być okresowo oczyszczane i odkażane, 

- spełniać wymagania Polskich Norm.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, dokonywanego przez podmiot 
uprawniony, z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu; 

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 5



b) odpady wyselekcjonowane tj. szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 
i metale, - nie rzadziej niż raz w miesiącu lub na bieżąco w Gminnych Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w ilościach przekraczających objętość pojemników /worków przydomowych; 

c) komunalne odpady zielone (trawa, liście, drobne gałęzie) - dwa razy w miesiącu (w okresie wegetacyjnym roślin 
tj. od 01.04. do 30.11. każdego roku) lub na bieżąco w Gminnych Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych; 

d) odpady z koszy ulicznych nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu; 

e) pozostałe odpady zbierane selektywnie odbiera się na bieżąco w Gminnych Punktach Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych.

2.  Odpady leków przeterminowanych należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 
zlokalizowanych w aptekach lub na bieżąco deponować w Gminnych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

3.  Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych należy umieszczać w odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej oraz w punktach sprzedaży 
baterii i akumulatorów lub przekazywać przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie zbierania tej grupy 
odpadów na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz.U. 
z 2015r., poz. 687) lub na bieżąco deponować w Gminnych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

4.  Chemikalia, puszki po farbach, opakowania po nawozach i środkach ochrony roślin oraz zużyte opony 
należy deponować w punktach handlowych, jeżeli istnieje taka możliwość, lub na bieżąco deponować w Gminnych 
Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

5.  Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 
(Dz. U. z 2015r., poz. 1688) przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie zbierania tej grupy odpadów lub 
do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub na bieżąco deponować w Gminnych 
Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Odpady te będą również odbierane przez podmioty 
uprawnione co najmniej raz w roku. 

6.  Odpady budowlano-remontowe, które powstały w wyniku prowadzenia robót w niewielkim wymiarze, 
nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru ich prowadzenia do Starosty Trzebnickiego, 
w ilości do 1m3 na jednego właściciela nieruchomości (w przypadku nieruchomości zamieszkałych na jedno 
gospodarstwo domowe) w ciągu roku w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami mogą być przekazywane we 
własnym zakresie do Gminnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7.  Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe inne niż opisane w pkt. 6 należy umieszczać w odpowiednich 
pojemnikach/kontenerach do zbierania odpadów budowlanych, które zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, 
na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

8.  Odpady wielkogabarytowe odbierane będą przez podmiot uprawniony co najmniej raz w roku. Odpady te 
winny być zgromadzone w miejscu ich odbioru nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich 
odbioru. Odpady takie można także osobiście przekazywać do Gminnych Punktów Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

9.  Inne odpady, w tym niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych nie wymienione w pkt. 
2-8 należy na bieżąco deponować w Gminnych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 9. Częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego musi zapewnić niedopuszczenie do ich przepełnienia, przelania oraz 
dostania się nieczystości ciekłych do gruntu.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami: 

1) Odpady ulegające biodegradacji, w tym komunalne odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, 
zaleca się zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostowniach przydomowych. 

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 6



2) Zagospodarowywania odpadów ulegających biodegradacji w sposób określony w ust. 1 należy dokonywać 
w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone oraz na 
terenie nieruchomości sąsiednich. 

3) Właściciele nieruchomości, na których odpady zielone oraz odpady ulegające biodegradacji są 
zagospodarowywane w sposób określony w ust. 1 obowiązani są podać tą informację w złożonej deklaracji. 

4) Zbieranie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości musi być prowadzone w sposób zapewniający 
bezpieczeństwo ludzi i środowiska. 

5) Odpady komunalne zbieranie na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w sposób selektywny. 

6) Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i pozostałości z sortowania odpadów komunalnych odbierane 
od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Trzebnica winny być przekazywane, zgodnie 
z aktualnie obowiązującą uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie wykonania 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2012 – do wskazanej w wyżej 
wymienionej uchwale instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. 1. Osoby utrzymujące psy, koty i inne zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania środków 
ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te 
nie były uciążliwe dla otoczenia. 

2.  Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru.

§ 12. 1. Właściciele wszystkich zwierząt domowych oraz zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych 
w charakterze zwierząt domowych zobowiązani są do: 

a) stałego i skutecznego dozoru nad zwierzętami, 

b) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych (zieleńcach, parkach), itp.; zanieczyszczenia (odchody) spowodowane przez 
zwierzęta powinny być umieszczane w specjalnych koszach rozmieszczonych na terenie gminy; postanowienie 
to nie dotyczy osób niepełnosprawnych z psem asystującym.

2.  Utrzymywanie większej ilości zwierząt domowych w budynkach wielorodzinnych nie może stanowić 
uciążliwości dla pozostałych mieszkańców. 

3.  Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

4.  Prowadzenia psa bez smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że 
pies ma kaganiec, a właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. 

5.  Zwierzęta pozostawione bez opieki w miejscach publicznych będą wyłapywane i umieszczane w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt, z którym aktualnie Gmina Trzebnica będzie miała podpisaną stosowną umowę.

§ 13. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy są określane w podejmowanych na 
dany roku uchwałach Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebnica”. 

§ 14. Zakazuje się: 

a) wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla 
zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp., postanowienie to nie dotyczy osób niepełnosprawnych z psem 
asystującym, pod warunkiem wyposażenia psa asystującego w uprząż oraz posiadanie przez osobę 
niepełnosprawną certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenia o wykonaniu 
wymaganych szczepień weterynaryjnych; 

b) wprowadzania zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, kąpielisk i miejsc 
wykorzystywanych do kąpieli oraz na tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwał Rady Miejskiej 
w Trzebnicy; 

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 7



c) prowadzenia hodowli zwierząt domowych, która pogarsza warunki zdrowotne, sanitarne i porządkowe otoczenia 
lub powoduje zanieczyszczenia powietrza, gleby, wody i inne uciążliwości.

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 15. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej w obrębie miasta Trzebnica, w szczególności zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, jednorodzinne (domki szeregowe, bliźniaki), instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, 
strefy przemysłowe i ogrody działkowe. 

2.  Utrzymywanie uli pszczelich na nieruchomości może mieć miejsce tylko za zgodą właścicieli 
nieruchomości sąsiednich. 

3.  Odstępstwa od w/w zakazów dopuszczalne są tylko w wypadku, gdy utrzymanie zwierząt gospodarskich 
jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny, a na chów wyrażają zgodę właściciele nieruchomości i wszyscy 
lokatorzy, sąsiedzi będący stronami postępowania w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego oraz 
burmistrz gminy Trzebnica. 

4.  Na pozostałych terenach Gminy Trzebnica, wyłączonych z produkcji rolniczej, utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich jest dopuszczone za zgodą właścicieli nieruchomości sąsiednich oraz Burmistrza Gminy Trzebnica. 

5.  Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 
przewozowych i rekreacyjnych zobowiązany jest do niezwłocznego usuwania nieczystości pozostawionych po tych 
zwierzętach.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowi deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 16. 1. Ustala się, że teren Gminy Trzebnica podlega obowiązkowej deratyzacji. 

2.  Deratyzację należy przeprowadzić co najmniej dwukrotnie w ciągu roku, tj. w okresie kwiecień/maj oraz 
październik/listopad.

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 8



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem 
prawa miejscowego. 

Przygotowany projekt regulaminu określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy, w zakresie, który wynika z art. 4 ust. 2 w/w ustawy, tj.: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

7) obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

 Projekt regulaminu szczegółowo opisuje sposób postępowania z odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, które od dnia 1 lipca 2013 roku zostały objęte zorganizowanym przez gminę systemem 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

 Projekt regulaminu dostosowany został do zapisów ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r., poz. 87). Zgodnie 
z art. 11 ustawy dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r 
ust. 3 i 4 ustawy zmienianej w art. 1 zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 
18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy tj. od 1 lutego 2015 roku. 

 Projekt niniejszego regulaminu uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Trzebnicy wyrażoną w piśmie nr HK-070-06-03/DS/16 z dnia 15 czerwca 2016 roku . 

 Wobec powyższego przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną.

Id: ZIOAJ-EPKWC-HSQFH-LUJKN-AQXJN. Uchwalony Strona 1




